ATO DA REITORIA ;196//73

Abre crídito suplementar ao Convênio

5509.173.020 - 09Ni.2.002.048, 	cele
brado entre a Fundação 	Universidade

de Brasilio e o Ainistírio do Planeja

mento e Coordnaç -iio Geral, de cagas

tro nQ

O Presidente da Fundação e Reitor da tini ver
sidade de Brasília, no uso do suas atribuiçEes, ad referendum do Con

selha Diretor,
•

RESOLVE:

I - hrir crídito 	supleentar 'o 	valor

de Cr$ 600.000,U (seiscentos mil cruzeiros), ao convEnio supra cita

do, no seguinte eltuento de despesa:

4.1.1.0 - Obras ?ablicas 	 Cr$ 600.j1J,U0

II - Is recursos necessirios ao crídito aci

ma, correrão por conta do Ministírio do Planejamento e Coordenação

Geral.

III - Este Convênio tale por finalidade regular

a aplicação dos recursos do Fundo Nacional de Sesenvolvitrento Cientf

fico e Tecnol5gico ã ir-plantação de um programa ee -..esquisa em nutri

ção humana. Este Convênio envolve as seeuintcs Unieades: Faculdade

de Ciências da Saúde, Instituto de Ciências 21olalicas e de Ciências

Humanas.

Brasflia,p. de julho de 1973.

AMADEU 	RY

	Page 1